
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

POLIZZA INFORTUNI A FAVORE DEGLI UTENTI INSERITI IN 
INTERVENTI DI PUBBLICA UTILITA' E SERVIZIO CIVICO 
COMUNALE. LIQUIDAZIONE REGOLAZIONE PREMIO.

Settore I

 Garau Donatella

 412 

05/05/2015

O R I G I N A L E



IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE 
 
Visto il Decreto Sindacale n. 9 del 23/10/2014 di conferimento alla sottoscritta dell’incarico di 
posizione organizzativa relativa al 1° Settore; 
 
Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del 29/07/2014 avente ad oggetto: 
“Approvazione del bilancio annuale di previsione dell'esercizio 2014, della relazione previsionale e 
programmatica e del bilancio pluriennale per il triennio 2014-2016”; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 77 del 08/08/2014 di approvazione del Piano delle 
Performance e del Peg anno 2014 e successive modifiche e integrazioni; 
 
Visto l’art. 163 del T.U.E.L. che regola l’esercizio provvisorio; 
 
Visto il Decreto del Ministero dell’Interno del 24/12/2014 (GU Serie Generale n. 301 del 30-12-
2014) che differisce il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per l'anno 2015 da 
parte degli enti locali al 31 marzo 2015; 
 
Visto il Decreto del Ministero dell’Interno che differisce ulteriormente il termine per la deliberazione 
del bilancio di previsione per l'anno 2015 da parte degli enti locali al 31 Maggio 2015; 

 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 3 del 16/01/2015 di assegnazione provvisoria delle 
risorse finanziarie ai Responsabili di settore per l'anno 2015; 

 
Vista la Legge Regionale del 23 dicembre 2005 n. 23 avente ad oggetto: “Sistema integrato dei 
servizi alla persona. Abrogazione della legge regionale n. 4 del 1988 “; 
 
Considerato che questa Amministrazione ha attuato nell’anno 2014 il Programma regionale di 
contrasto alla povertà e in particolare la linea 3 con la realizzazione del servizio civico nonché 
l’intervento di inserimento in attività di pubblica utilità che prevedono lo svolgimento di attività 
socialmente utili di vario genere quali ad esempio cura del verde, pulizia locali comunali, 
collaborazione con gli uffici, assistenza allo scuolabus;  
 
Dato atto che tali interventi non configurano attività lavorativa ma attività di collaborazione 
volontariamente prestata; 
 
Atteso che la polizza di Responsabilità Civile Comunale prevede la copertura assicurativa per i 
danni cagionati a terzi o alle cose di terzi e/o prestatori di lavoro, da persone non dipendenti 
dall’Assicurato, della cui opera comunque lo stesso si avvalga per lo svolgimento delle sue attività 
e che è vigente apposita polizza infortuni per queste tipologie di interventi; 
 
Considerato che il Comune di Decimomannu, al fine di garantire la copertura assicurativa contro gli 
infortuni a favore degli utenti inseriti nei servizi di pubblica utilità, nel periodo dal 31.12.2013 al 
31.12.2014, ha provveduto a stipulare apposita polizza infortuni n. 1/758/77/50739399 UnipolSai 
divisione Unipol con la Samar Insurance Brokers srl con cui è già stata sottoscritta la polizza di 
responsabilità civile generale del Comune; 
 
Ritenuto assumere l’impegno di spesa per la regolazione del premio della suddetta polizza 
infortuni stipulata con la Samar Insurance Brokers srl e procedere alla relativa liquidazione; 
 
Vista la nota prot. n. 4953 del 23.04.2015 con la quale la SAMAR richiede la liquidazione di € 
2.767,00 quale regolazione premio per la polizza infortuni n. 1/758/77/50739399 stipulata con la 
Samar Insurance Brokers srl ; 
 
Ritenuto pertanto dover: 
 



- impegnare la somma complessiva di €. 2.767,00 sul Capitolo 10233/187/2015; 
- liquidare la somma pari a € 2.767,00 sul capitolo 10233/187/2015, con imputazione 

sull’impegno di spesa generato con il presente atto; 
 
Atteso che per il servizio in oggetto è stato assunto il seguente codice CIG n. Z061227668; 
 
RESI i dovuti pareri preventivi: 
 
- PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA AMMINISTRATIVA (ai sensi dell’art. 2 del regolamento 
comunale sui controlli e artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati dal d.l. n. 174/2012, convertito in l. n. 
213/2012): 
Il Responsabile del 1° Settore giusto Decreto Sindacale n. 9/2014, esprime parere favorevole sulla 
proposta n. 439 del 28/04/2015 attestandone la correttezza, la regolarità e la legittimità perché 
conforme alla normativa di settore e alle norme generali di buona amministrazione. Assicura, inoltre, la 
convenienza e l’idoneità dell’atto a perseguire gli obiettivi generali dell’Ente e quelli specifici di 
competenza assegnati. 
                                                                                             

IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE 
Dott.ssa Donatella Garau 

 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA (ai sensi 
dell’art. 3 del regolamento comunale sui controlli e artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati dal d.l. n. 
174/2012, convertito in l. n. 213/2012): 
Il Responsabile del 3° Settore, Mauro Dessì, giusto decreto sindacale n. 9/2014, esprime parere 
favorevole sulla proposta n. 439 del 28/04/2015 attestandone la regolarità e il rispetto dell’ordinamento 
contabile, delle norme di finanza pubblica, del regolamento di contabilità, la corretta imputazione, la 
disponibilità delle risorse, il presupposto giuridico, la conformità alle norme fiscali, l’assenza di riflessi 
diretti e/o indiretti pregiudizievoli finanziari, patrimoniali e di equilibrio di bilancio. 
 
                                                                                      IL RESPONSABILE DEL 3° SETTORE  
                                                                           Dott. Mauro Dessì 

 
DETERMINA 

 
Di prendere atto della premessa, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
Di impegnare la somma di € 2.767,00 sul capitolo 10233/187/2015 per la regolazione premio 
relativa alla polizza infortuni n. 1/758/77/50739399, stipulata a favore degli utenti inseriti nel 
servizio civico e nei servizi di pubblica utilità, con Samar Insurance Brokers srl di Cagliari per il 
periodo dal 31.12.2013 al 31.12.2014; 
 
Di liquidare alla Samar Insurance Brokers srl di Cagliari la suddetta somma di € 2.767,00 con 
imputazione sul capitolo 10233/187/2015, all’impegno di spesa generato con il presente atto; 
 
Il Responsabile del 1° Settore Dott.ssa Donatella Garau da atto che il presente provvedimento 
verrà pubblicato contestualmente sul sito web “amministrazione trasparente” nella sezione 
corrispondente ai sensi dell’allegato del d.lgs n. 33/2013. 
 
Dato atto che per il servizio in oggetto è stato assunto il seguente codice CIG n. Z061227668; 
 

                                                                                                    Il Responsabile del 1° Settore  
                                                                                                        Dott.ssa Donatella Garau 

 
L’Istruttore Amministrativo 
   Dott.ssa Monica Pani 



O R I G I N A L E

ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  POLIZZA INFORTUNI A FAVORE DEGLI UTENTI INSERITI IN INTERVENTI DI PUBBLICA UTILITA' E 
SERVIZIO CIVICO COMUNALE. LIQUIDAZIONE REGOLAZIONE PREMIO.

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 05/05/2015 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

Mauro Dessi

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

DONATELLA GARAU

Il Responsabile del I Settore

Si dichiara che la presente determinazione verrà affissa all’Albo Pretorio del Comune per quindici giorni 
consecutivi dal giorno 05/05/2015 al 20/05/2015 ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 30 – comma 1, della L.R. 
n. 38/1994 e ss.mm.ii..

Determina N. 412 del 05/05/2015


